
1 

 

   

 
 

 
 
 
 

SMLOUVA 
na dodávku a montáž (dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo č. 

„Posuvné regály do sklepa staré budovy MěÚ 

Lovosice“ 

 

 

Město Lovosice   

 

 



2 

 

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
Objednatel: Město Lovosice 
Zastoupený: Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou 
Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ: 002 63 991 
DIČ: CZ00263991 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-724471/0100 
 
Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související 
výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude aplikován 
režim přenesení daňové povinnosti podle ust. § 92e ze zákona o DPH. 

 
Zástupce pro věci technické:  Pavel Burda 
Tel. /e-mail:    603891164 / pavel.burda@meulovo.cz 
  
     
(dále jen objednatel) 
  
 
 
 
  
Zhotovitel: DIRP, s.r.o. 
Zastoupený: Jiřím Havlíkem - jednatelem 
Sídlo: Cejl 40/107, 602 00 Brno 
IČ: 49974955 
DIČ: CZ49974955 
Bankovní spojení: Sberbank CZ 
Číslo účtu: 4010042712/6800 
Vedený v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13945 

 
Zástupce pro věci technické:   Jiří Havlík 
 
 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pavel.burda@meulovo.cz
Zaveska
Obdélník



3 

 

 
II. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 
zakázky s názvem „Posuvné regály do sklepa staré budovy MěÚ Lovosice“ (dále jen „zadávací řízení“).  
Jednotlivá ustanovení smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacím řízením a nabídkou zhotovitele 

podanou v zadávacím řízení. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému dodání a montáži předmětu plnění dle této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému a 
včasnému dodání a montáži předmětu plnění.  

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu, a že 
osobami jednajícími při uzavření této smlouvy, jsou osoby oprávněné k jednání za smluvní strany bez 
jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I smlouvy, 
jež nastanou v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně.  
 

4. V případě, že se prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukážou být nepravdivými, 
odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravdivostí prohlášení druhé smluvní straně vznikla.  

 
 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž posuvných regálů do sklepního prostoru (budoucího archivu) 
staré budovy Městského úřadu Lovosice, a to na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Posuvné regály do sklepa staré budovy MěÚ Lovosice“.  

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka, montáž a zprovoznění technologie posuvných regálů, to vše 
v rozsahu přiložené specifikace, která tvoří přílohu č. 2 a přílohu č. 3 (Technický výkres pojezdových regálů, 
Popis specifikace technického řešení a dodávaného zboží) k této smlouvě a která je její nedílnou součástí.  

3. Zhotovitel v souladu s přiloženou specifikací vytvoří kapacitu 675,5 běžných metrů regálové plochy. 

4. Zhotovitel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí 
dodat objednateli nové, plně funkční a kompletní zboží (dále jen „zboží“), provést montáž a zprovoznění, a 
převést na objednatele vlastnické právo k tomuto zboží. Nedílnou součástí předmětu plnění je dále dodání 
manuálu o údržbě a návodu k použití v českém jazyce, dále zaškolení obsluhy v místě plnění při předání a 
bezplatný servis v době trvání záruky do 2 pracovních dnů od nahlášení závady. 

5. Objednatel se zavazuje zboží dodané, namontované a zprovozněné zhotovitelem za podmínek stanovených 
touto smlouvou převzít a zaplatit za něj objednateli sjednanou cenu, a to způsobem a v termínu 
stanoveném v této smlouvě.                        

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen zahájit předmět plnění ihned od odeslání písemné výzvy objednatele a dokončit 
předmět plnění a bez vad a nedodělků jej předat objednateli nejpozději do 10 týdnů od odeslání písemné 
výzvy objednatele. Nedokončený předmět plnění nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Řádným 
ukončením předmětu plnění je jeho provedení podle smlouvy bez vad a nedodělků. 

2. Zhotovitel vyzve pracovníka objednatele, pověřeného jednáním ve věcech smluvních, k převzetí předmětu 
plnění písemně 3 dny předem. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu plnění až do doby podepsání Zápisu o předání a převzetí 

objednatelem, kdy vlastnické právo přechází na objednatele. 

4. Místo plnění: sídlo objednatele Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 



4 

 

 

V. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne 15.8.2016, 
kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této smlouvy. Cena za provedení díla činí: 
449.800,-Kč bez DPH (slovy: čtyřistačtyřicetdevěttisícosmset korun českých). 

2. Cena díla je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla, včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s provedením díla a se splněním ostatních povinností zhotovitele v rámci této 

smlouvy. 

3. Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace díla. 

4. Cena podle bodu 5.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen dohodou mezi objednatelem a 

zhotovitelem, za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

VI. 
Platební podmínky 

1. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit ke dni předání a převzetí předmětu díla objednatelem. 
Přitom termínem převzetí se rozumí souhlasné stanovisko objednatele s rozsahem a věcnou správností 
předaného předmětu smlouvy bez vad a nedodělků.  

2. Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti faktury do 30 dní ode dne doručení faktury na adresu 
objednatele. Za den splnění povinnosti zaplatit cenu je považován den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst.2 zák. č. 235/2004 Sb., a obchodní listiny 
podle § 435 občanského zákoníku a musí být zaslána doporučeně na adresu objednatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, kterými jsou číslo účtu, 
IČO, DIČ, adresa zhotovitele a objednatele, datum odeslání a datum splatnosti, číslo platebního dokladu, 
fakturovaná finanční částka, předmět platby a podpis oprávněného zástupce zhotovitele, je objednatel 
oprávněn fakturu do data její smluvní splatnosti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
fakturu stornovat nebo opravit. U opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího doručení 
objednateli. 

4. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu, je oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv 
daňového dokladu zhotovitele a jednostranně o tuto částku snížit dohodnutou cenu díla. Písemný doklad 
o zaúčtování této částky předá zhotoviteli. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo 10% pozastávky z ceny fakturované zhotovitelem v každém daňovém 
dokladu na případné odstranění zjevných vad a nedodělků uplatněných v zápise o předání a převzetí díla. 
Splatnost této pozastávky činí 30 dnů od předání díla bez vad a nedodělků, doloženém zápisem o 
odstranění zmíněných vad díla potvrzeném odpovědnou osobou objednatele. 

 
 

VII. 
Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, platnými 
českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a navržená zařízení budou v 
souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných podkladech. 

2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 60 měsíců. Záruka počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí poslední předávané části díla. 

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou 
formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění.  

4. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 7 dnů od uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. 
Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, je 



5 

 

objednatel oprávněn dát vadu na jeho náklady odstranit. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v termínu dle této smlouvy, se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit za každou zjištěnou vadu na nově dodaném zařízení z titulu odpovědnosti 

za vady nebo za jakost smluvní pokutu 2000,-- Kč. 
 

3. V případě prodlení s úhradou ceny dle faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z ceny díla v úrovni včetně DPH za každý den prodlení. 

 
4. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel způsobil 

objednateli nesplněním svých povinností, ke kterým se zhotovitel zavázal v této smlouvě. 
 

5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury, vystavené objednatelem. 

 

IX. 

Jiná ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje během provádění díla dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požární 
ochrany. Dnem zahájení prací na díle zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení 
prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachování pořádku v místě realizace 
díla. 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 
všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a 
prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel 
odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

4. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentací či pokyny objednatele, je zhotovitel 
povinen na žádost objednatele v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn 
odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

 
X. 

Výpověď a odstoupení od smlouvy 
1. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s uvedením důvodu 

kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 1 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Vypoví-li smlouvu kterákoliv ze smluvních stran, je zhotovitel nejpozději poslední den výpovědní lhůty 
učinit všechny neodkladné úkony, jestliže objednatel neučinil jiná opatření a zúčtovat s objednatelem 
odměnu či případné výdaje, jestliže tyto objednatel odsouhlasil. 

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že zhotovitel podstatně poruší 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno písemně s 
uvedením jeho důvodu. Odstoupení od smlouvy je uskutečněno dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.  

4. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí obecně závaznými platnými právními předpisy. V 
pochybnostech se má za to, že bylo řádně doručeno po marném uplynutí lhůty pro uložení, přičemž úložní 
lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po uložení. 

 



6 

 

XI.    
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních. Objednatel obdrží 3 vyhotovení, zhotovitel 1 vyhotovení. 

2. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými předpisy, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku České republiky. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra České republiky, případně bude-li z povinnosti zveřejnění v registru smluv vyloučena ze zákonem 
daných důvodů, dnem podpisu smlouvy smluvními stranami. Město Lovosice jako objednatel zodpovídá za 
to, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

4. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv. 

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 
jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní 
ujednání pracovníků obou smluvních stran, týkající se realizace akce, se považují jen za přípravné jednání. 

6. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu. 

7. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady Města Lovosice 351/2016 ze dne 24.08.2016 

8. Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy: 

 Příloha č. 1 Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence  

 Příloha č. 2 Technický výkres pojezdových regálů 

 Příloha č. 3 Popis specifikace technického řešení a dodávaného zboží  

 

 

 

V Lovosicích dne  25.08.2016    V ……………………dne ........................ 2016 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                               ............................................................... 
Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta    jednatel 

 

   


